
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № ,fSSj 
V  

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 29.09.2015 № 4550 «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы» 

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 12.12.2019 № 387-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 29.09.2015 №4550 

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 

управления» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, 

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, 

от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 № 3161, 

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, 

от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540, 

от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 № 5609) следующие изменения: 

1.1. В заголовке слова «на 2016 - 2022 годы» исключить. 

1.2. В пункте 1 слова «на 2016 - 2022 годы» исключить. 

2. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 №4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 

№ 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 

№ 5606, от 29.12.2017 № 5959, от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 

№ 2550, от 14.08.2018 №3161, от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 

№ 4250, от 03.12.2018 № 4700, от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 



№ 1238, от 12.07.2019 № 2540, от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 

№ 5609), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина И.Н. 

Глава админ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлена: 
от ди flfJu 

инистрации города Рязани 
2019 г. № 6663 

1. В заголовке муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы слова 
«на 2016 - 2022 годы» исключить. 

2. Список используемых сокращений дополнить строкой следующего содержания: 

МКУ «ЦС» Муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр сопровождения» 

3. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы (далее 
муниципальная программа): 

3.1. В заголовке слова «на 2016 - 2022 годы» исключить, 
3.2. Строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Управление делами аппарата администрации города Рязани 
Управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани 
Управление кадров и муниципальной службы аппарата администрации города Рязани 
Финансово-казначейское управление администрации города Рязани 
Отдел информационных технологий аппарата администрации (по 31.12.2019) 
Управление главного бухгалтера аппарата администрации города Рязани (по 31.12.2019) 
Муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр сопровождения» (с 01.01.2020) 
Управление организационной работы аппарата администрации города Рязани (по 31.12.2017) 
Отдел по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (по 31.12.2017) 

3.3. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«12. Обеспечение стратегического планирования развития города Рязани». 
3.4. Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить пунктом 13 следующего содержания: 
«13. Количество разработанных документов стратегического планирования». 
3.5. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы финан
сирования му
ниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4529669,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 13770,6 тыс. руб. 
2017 год -11988,2 тыс. руб. 
2018 год - 759230,9 тыс. руб. 
2019 год - 790726,2 тыс. руб. 



2020 год - 956163,1 тыс. руб. 
2021 год - 983008,6 тыс. руб. 
2022 год - 1014781,7 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 4524157,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 13770,6 тыс. руб. 
2017 год - 11988,2 тыс. руб. 
2018 год-758186,1 тыс. руб. 
2019 год-789669,9 тыс. руб. 
2020 год - 955065,0 тыс. руб, 
2021 год - 981874,7 тыс. руб. 
2022 год - 1013602,5 тыс. руб. 
- средства областного бюджета, всего - 5512,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 год - 1044,8 тыс. руб. 
2019 год - 1056,3 тыс. руб. 
2020 год - 1098,1 тыс. руб 
2021 год - 1133,9 тыс. руб 
2022 год - 1179,2 тыс. руб 

3.6. Строку «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить пунктом 14 следующего содержания: 
«14. Разработка Стратегии социально-экономического развития города Рязани до 2030 года». 
3.7. Абзац двенадцатый строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«- обеспечить принятие и реализацию Стратегии социально-экономического развития города Рязани до 2030 года и Плана мероприя

тий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Рязани до 2030 года». 
4. Пункт 8 раздела I «Характеристика текущего состояния муниципального управления в городе Рязани»: 
- после слов «МКУ «Техобеспечение» дополнить словами «МКУ «ЦС», МКУ «Управление по делам территории города Рязани».»; 
- дополнить пунктами 8.5,8.6 следующего содержания: 
«8.5) В целях централизации бюджетного учета, функций в сфере информационных технологий, иных непрофильных функций создано 

МКУ города Рязани «Центр сопровождения». Основными целями деятельности учреждения являются: 
- оказание услуг по ведению бюджетного и бухгалтерского учета, формирование и представление бухгалтерской (финансовой) 

отчетности органов местного самоуправления города Рязани, структурных подразделений администрации города Рязани, муниципальных 
учреждений (далее - обслуживаемые учреждения); 

- создание и развитие информационно-телекоммуникационной и инженерной инфраструктуры для обеспечения обслуживаемых 
учреждений; 



3 
- организация муниципального архива города Рязани; 
- материально - техническое обеспечение структурных подразделений администрации города Рязани как главного распорядителя 

бюджетных средств. 
8.6) МКУ «Управление по делам территории города Рязани» создано в целях реализации полномочий администрации города Рязани в 

сфере: 
- мониторинга благоустройства территории города Рязани; 
- работы с населением.». 
5. Дополнить раздел I «Характеристика текущего состояния муниципального управления в городе Рязани» пунктом 13 следующего 

содержания: 
«13) Стратегическое планирование является важнейшим элементом муниципального управления. Федеральный закон от 28.06.2014 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (далее - закон № 172-ФЗ) устанавливает основные принципы 
стратегического планирования, в том числе и для муниципальных образований, и определяет перечень документов стратегического 
планирования для каждого уровня управления. Для муниципальных образований - это стратегия социально-экономического развития, план 
мероприятий по ее реализации, прогноз социально-экономического развития, бюджетный прогноз и муниципальные программы. 

На момент принятия закона № 172-ФЗ и по настоящее время в Рязани действует План стратегического развития города Рязани до 2020 
года, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 26.03.2009 № 169-1 (далее - Стратегический план), которым определены 
долгосрочные цели и задачи муниципального управления и социально-экономического развития города Рязани. 

Стратегический план посредством системы индикаторов реализации задач синхронизирован с другими документами стратегического 
планирования города, разрабатываемыми и реализуемыми в рамках бюджетного процесса (муниципальными программами), чем обеспечен 
принцип программно-целевого планирования. 

В связи с тем, что в 2020 году заканчивается действие Стратегического плана, назрела необходимость разработки Стратегии социально-
экономического развития города Рязани до 2030 года (далее ~ Стратегия). 

Стратегия должна стать основой для разработки и реализации: 
- муниципальных программ (требование Бюджетного кодекса) и проектов; 
- программ комплексного развития социальной, транспортной инфраструктур и системы коммунальной инфраструктуры (требования 

Градостроительного кодекса Российской Федерации); 
- документов, определяющих стратегические направления градостроительного развития города.». 
6. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере муниципального управления. Цели и задачи муниципальной программы»: 
6.1. После слов «- Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете;» дополнить абзацем следующего содержания: 
«- Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;». 
6.2. После слов «- решение Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе 

в городе Рязани»;» дополнить абзацем следующего содержания: 



«- Устав муниципального образования - городской округ город Рязань (принят решением Рязанского городского Совета от 30.06.2006 
№ 470-Ш);». 

6.3. После слов «- создание электронного архива администрации города Рязани» дополнить абзацем следующего содержания: 
«- обеспечение стратегического планирования развития города Рязани.». 
6.4. После слов «11. Совершенствование управленческих процессов посредством внедрения цифровых технологий» дополнить пунктом 

12 следующего содержания: 
«12. Обеспечение стратегического планирования развития города Рязани.». 
7. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы»: 
7.1. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«- на обеспечение документами стратегического планирования.». 
7.2. Пункт 4.2.11 изложить в следующей редакции: 
«4.2.11. Разработать и приступить с 2021 года к реализации Стратегии социально-экономического развития города Рязани до 2030 

года.». 
7.3. В пункте 4.5.3 слова «отделом информационных технологий аппарата администрации города Рязани» заменить словами 

«МКУ «ЦС»». 
7.4. В пункте 4.5.8 слова «распоряжения администрации города Рязани от 27.12.2012 № 2567-р «Об утверждении условий и показателей 

ежемесячного премирования руководителей муниципальных учреждений» заменить словами «распоряжения администрации города Рязани 
от 26.12.2019 № 2218-р «Об утверждении условий и показателей ежемесячного премирования руководителей муниципальных казенных 
учреждений», слова «управлением главного бухгалтера аппарата администрации города» заменить словами «МКУ «ЦС». 

7.5. В пункте 4.5.10 слова «управлением главного бухгалтера аппарата администрации города Рязани» заменить словами «МКУ «ЦС». 
7.6. Дополнить пунктом 4.5.12 следующего содержания: 
«4.5.12. Решение задачи 12 «Обеспечение стратегического планирования развития города Рязани» характеризуется показателем (П13): 

«Количество разработанных документов стратегического планирования». 
Достижение показателя осуществляется путем разработки и принятия основного документа стратегического планирования - Стратегии 

социально-экономического развития города Рязани до 2030 года. В соответствии с Уставом муниципального образования - городской округ 
город Рязань ее утверждает Рязанская городская Дума. 

Информация о достижении целевого индикатора предоставляется ответственным исполнителем муниципальной программы -
управлением экономического развития администрации города Рязани.». 

8. В разделе V «Основные мероприятия муниципальной программы» слово «тринадцать» заменить словом «четырнадцать». 
9. Таблицу № 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы (планируемых к 

разработке)» приложения к муниципальной программе дополнить пунктами 4, 5 в следующей редакции: 



4 Решение Рязанской городской 
Думы 

Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Рязани 
до 2030 года 

УЭР 2020 год 

5 Постановление администрации 
города Рязани 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития города Рязани до 2030 года 

УЭР 2021 год 

10. В таблице № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» приложения к 
муниципальной программе: 

3.2. Уровень оснащенности структурных подразделений администрации го % 14 18 22 27 306 - - -

рода Рязани рабочими местами системы электронного документооборота 

10.2. Пункт 11.1 изложить в следующей редакции: 

11.1 .  Уровень оснащенности структурных подразделений администрации го
рода Рязани рабочими местами системы электронного документооборота 

% 14 36 40 100 

10.3. Пункт 11.2 исключить. 

12 Задача 12: обеспечение стратегического планирования развития города Рязани 

12.1. Количество разработанных документов стратегического планирования 
(в год) 

Ед. - - - - - 1 1 -

11. В таблице № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе: 
11.1. Пункты 3.1,7.1, 8.1, 0.1 изложить в следующей редакции: 

3.1 Информатизация админи
страции города Рязани 

2016-
2019 годы 

ОИТ 1. Обеспечение информационной 
безопасности, оснащение 
программным обеспечением. 
2. Оснащение средствами вычислитель
ной и множительной 
техники 

Уровень оснащения структурных 
подразделений администрации города 

Рязани современными средствами 
вычислительной техники (срок службы 

не более 5 лет) 
2020-

2022 годы 
МКУ «ЦС» 

1. Обеспечение информационной 
безопасности, оснащение 
программным обеспечением. 
2. Оснащение средствами вычислитель
ной и множительной 
техники 

Уровень оснащения структурных 
подразделений администрации города 

Рязани современными средствами 
вычислительной техники (срок службы 

не более 5 лет) 



7.1. Обеспечение деятельности 
администрации города 
Рязани 

2018-
2019 годы 

УГБ 1. Содержание органов местного 
самоуправления. 
2. Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

Уровень исполнительской дисциплины 
подразделений, входящих в структуру 

главного 
распорядителя бюджетных средств 
«Администрация города Рязани» 

7.1. Обеспечение деятельности 
администрации города 
Рязани 

2020-
2022 годы 

МКУ «ЦС» 

1. Содержание органов местного 
самоуправления. 
2. Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

Уровень исполнительской дисциплины 
подразделений, входящих в структуру 

главного 
распорядителя бюджетных средств 
«Администрация города Рязани» 

8.1. Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений, подведом
ственных администрации 
города Рязани 

2018-
2019 годы 

УГБ 
МКУ 

Индекс результативности работы 
муниципальных казенных учреждений, 

подведомственных администрации 
города Рязани 

8.1. Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений, подведом
ственных администрации 
города Рязани 

2020-
2022 годы 

МКУ «ЦС» 
МКУ 

Индекс результативности работы 
муниципальных казенных учреждений, 

подведомственных администрации 
города Рязани 

ЮЛ. Обслуживание муници
пального долга 

2018-
2019 годы 

УГБ 
ФКУ 

Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга в общем объеме 

расходов бюджета города Рязани 

ЮЛ. Обслуживание муници
пального долга 

2020-
2022 годы 

МКУ «ЦС» 
ФКУ 

Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга в общем объеме 

расходов бюджета города Рязани 

11.2. Дополнить пунктами 12,12.1 следующего содержания: 

12 Задача 12: обеспечение стратегического планирования развития города Рязани 

12.1 Разработка Стратегии 
социально-экономического 
развития города Рязани до 
2030 года 

2020-
2021 годы 

УЭР 1. Выполнение научно-исследовательской работы по теме: 
«Разработка Стратегии социально-экономического развития 
города Рязани на период до 2030 года». 
2. Обеспечение разработки и реализации Стратегии социально-
экономического развития города Рязани до 2030 года 

Количество 
разработанных 

документов 
стратегического 
планирования 

12. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
приложения к муниципальной программе: 

12.1. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы», пункты 1, 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 3.1, 3.2, 
4, 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8, 8.1, 8.2, 9, 10, 11, 12, 12.1, 12.2, 12.3, 13, 13.1, 13.2 изложить в следующей редакции: 



МП «Повышение 
эффективности 

Всего, в 
том числе: 

13770,6 11988,2 759230,9 790726,2 956163,1 983008,6 1014781,7 4529669,3 

муниципального 
управления» бюджет 

города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

13770,6 11988,2 758186,1 7896669,9 955065,0 981874,7 1013602,5 4524157,0 бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани 

3028,8 2520,1 750274,6 782779,5 949435,1 978126,5 1009829,4 4475994,0 

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 34,1 24,2 24,5 260,7 

УКС 45,0 45,0 41,2 0 31,2 22,2 22,5 207,1 

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 516,8 366,8 371,8 3948,6 

ФКУ 3975,0 3737,0 1597,5 1169,0 437,3 62,4 37,1 11015,3 

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 62,3 56,9 40,4 40,9 458,9 

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 13,3 9,5 9,6 125,3 

УК 41,6 36,6 19,6 15,4 25,2 17,9 00
 

>—*
 

174,4 

УЗРИО 5801,0 4828,2 5358,2 5016,8 4515,1 3204,8 3248,6 31972,7 

областной 
бюджет 

Адм. 
г. Рязани 

1044,8 1056,3 1098,1 1133,9 1179,2 5512,3 

1 Основное 
мероприятие 1. 
Дополнительное 
профессиональ
ное образование 
муниципальных 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

1036,1 625,7 1139,0 719,6 702,4 498,6 505,2 5226,6 Поддержание 
уровня профес

Основное 
мероприятие 1. 
Дополнительное 
профессиональ
ное образование 
муниципальных 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 
УКиМС 

731,0 343,1 756,2 509,9 459,0 325,8 330,2 3455,2 
сионализма 
кадрового 

состава орга
нов местного 

служащих 
УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 34,1 24,2 24,5 260,7 самоуправле-



УКС 45,0 45,0 41,2 0 31,2 22,2 22,5 207,1 ния за счет 
ежегодного 
количества 

муниципаль
ных служащих, 

получающих 
дополнитель
ное професси

ональное 
образование, 

не менее 85 ед. 

УОиМП 45,0 42,0 41,0 34,5 31,1 22,0 22,3 237,9 

ния за счет 
ежегодного 
количества 

муниципаль
ных служащих, 

получающих 
дополнитель
ное професси

ональное 
образование, 

не менее 85 ед. 

ФКУ 75,0 71,0 68,0 44,8 51,6 36,6 37,1 384,1 

ния за счет 
ежегодного 
количества 

муниципаль
ных служащих, 

получающих 
дополнитель
ное професси

ональное 
образование, 

не менее 85 ед. 

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 62,3 56,9 40,4 40,9 458,9 

ния за счет 
ежегодного 
количества 

муниципаль
ных служащих, 

получающих 
дополнитель
ное професси

ональное 
образование, 

не менее 85 ед. 

УФКиМС 19,0 12,0 17,6 14,8 13,3 9,5 9,6 95,8 

ния за счет 
ежегодного 
количества 

муниципаль
ных служащих, 

получающих 
дополнитель
ное професси

ональное 
образование, 

не менее 85 ед. 
УК 17,1 13,6 19,6 15,4 25,2 17,9 18,1 126,9 

ния за счет 
ежегодного 
количества 

муниципаль
ных служащих, 

получающих 
дополнитель
ное професси

ональное 
образование, 

не менее 85 ед. 

2 Основное 
мероприятие 2. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в электрон
ной форме 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

776,0 654,0 641,0 539,7 708,5 502,9 509,8 4331,9 Увеличение 
уровня удовле

творенности 
граждан 

качеством 
предоставле
ния муници

пальных услуг 
до 90% 

2 Основное 
мероприятие 2. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в электрон
ной форме 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УЭР 

80,0 0 0 0 222,8 158,1 160,3 621,2 

Увеличение 
уровня удовле

творенности 
граждан 

качеством 
предоставле
ния муници

пальных услуг 
до 90% 

2 Основное 
мероприятие 2. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в электрон
ной форме 

бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 696,0 654,0 641,0 539,7 485,7 344,8 349,5 3710,7 

Увеличение 
уровня удовле

творенности 
граждан 

качеством 
предоставле
ния муници

пальных услуг 
до 90% 2.1 Мероприятие 2.1. 

Перевод муници
пальных услуг в 
электронный вид 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭР 0 0 0 0 0 158,1 160,3 318,4 

Увеличение 
уровня удовле

творенности 
граждан 

качеством 
предоставле
ния муници

пальных услуг 
до 90% 

2.2 Мероприятие 2.2. 
Создание, приоб
ретение, развитие, 
техническая под
держка, сервисное 
обслуживание 
автоматизирован
ных информаци
онных систем, 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭР 80,0 0 0 0 222,8 0 0 302,8 

Увеличение 
уровня удовле

творенности 
граждан 

качеством 
предоставле
ния муници

пальных услуг 
до 90% 



необходимых для 
предоставления 
муниципальных 
услуг 

2.3 Мероприятие 2.3. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в сфере 
образования 

бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 696,0 654,0 641,0 539,7 485,7 344,8 349,5 3710,7 

3 Основное 
мероприятие 3. 
Информатизация 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

513,0 482,0 1897,0 2584,5 2548,4 1808,8 1833,5 11667,2 Повышение 
уровня 

оснащения 
структурных 

подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычисли
тельной 

техники (срок 
службы не 

более 5 лет) до 
58% 

3 Основное 
мероприятие 3. 
Информатизация 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

ОИТ 

513,0 482,0 1897,0 2584,5 - * - 5476,5 

Повышение 
уровня 

оснащения 
структурных 

подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычисли
тельной 

техники (срок 
службы не 

более 5 лет) до 
58% 

3 Основное 
мероприятие 3. 
Информатизация 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ «ЦС» 

- - - - 2548,4 1808,8 1833,5 6190,7 

Повышение 
уровня 

оснащения 
структурных 

подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычисли
тельной 

техники (срок 
службы не 

более 5 лет) до 
58% 

3.1 Мероприятие 3.1. 
Обеспечение 
информационной 
безопасности, 
оснащение 
программным 
обеспечением 

бюджет 
города 
Рязани 

ОИТ 513,0 482,0 972,7 1891,8 - - - 3859,5 

Повышение 
уровня 

оснащения 
структурных 

подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычисли
тельной 

техники (срок 
службы не 

более 5 лет) до 
58% 

3.1 Мероприятие 3.1. 
Обеспечение 
информационной 
безопасности, 
оснащение 
программным 
обеспечением 

бюджет 
города 
Рязани 

МКУ «ЦС» 2548,4 1808,8 1833,5 6190,7 

Повышение 
уровня 

оснащения 
структурных 

подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычисли
тельной 

техники (срок 
службы не 

более 5 лет) до 
58% 



10 

3.2 Мероприятие 3.2. 
Оснащение сред
ствами вычисли
тельной и множи
тельной техники 

бюджет 
города 
Рязани 

ОИТ 924,3 692,7 1617,0 

Основное 
мероприятие 4. 
Развитие системы 
электронного 
документооборо
та администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 

898,8 845,0 1362,0 826,3 3932,1 Повышение к 
2019 году уров
ня оснащенно
сти структур
ных подразде
лений админи
страции города 
Рязани рабочи

ми местами 
системы элек
тронного доку
ментооборота 

до 30% 

7.1 

Основное 
мероприятие 7. 
Управление 
муниципальным 
имуществом 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 5801,0 4828,2 5358,2 5016,8 4515,1 3204,8 3248,6 31972,7 

Мероприятие 7.1. 
Проведение 
технической 
инвентаризации, 
оценки рыночной 
стоимости объек
тов муниципаль-

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 998,1 540,8 779,3 638,0 800,0 800,0 764,9 5321,1 

Увеличение 
доли объектов 
недвижимого 

имущества 
казны муници
пального обра

зования, на 
которые заре
гистрировано 

право 
собственности 
муниципально
го образования 



11 

ного имущества, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

- городской 
округ город 
Рязань, от 

общего коли
чества объек
тов недвижи

7.2 Мероприятие 7.2. 
Обеспечение 
содержания не
распределенного 
имущества казны 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 4405, 9 3940,4 4370,0 3239,16 2524,5 1483,0 1542,7 21505,7 
мого имуще
ства казны до 

93% 

7.3 Мероприятие 7.3. 
Организация 
работ по оформ
лению земельных 
участков, распо
ложенных на 
территории города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 127,0 81,0 68,0 118,0 243,3 249,4 259,4 1146,1 

7.4 Мероприятие 7.4. 
Оплата госпо
шлин, сборов, 
расходов по 
исполнению 
судебных актов 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 270,0 266,0 140,9 1021,64 947,3 672,4 681,6 3999,8 

8 Основное 
мероприятие 8. 
Обеспечение 
деятельности 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

- - 485076,2 445935,6 388603,9 381584,0 395565,0 2096764,7 Обеспечение 
уровня испол

нительской 
дисциплины 

подразделений, 

Основное 
мероприятие 8. 
Обеспечение 
деятельности 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

" - 485076,2 445935,6 - - - 931011,8 

Обеспечение 
уровня испол

нительской 
дисциплины 

подразделений, 



12 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ «ЦС» 

- - - - 388603,9 381584,0 395565,0 1165752,9 входящих в 
структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администра

ция города 
Рязани», не 
ниже 99% 

8.1 Мероприятие 8.1. 
Содержание 
органов местного 
самоуправления 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

- - 352044,6 369130,8 - - - 721175,4 

входящих в 
структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администра

ция города 
Рязани», не 
ниже 99% 

8.1 Мероприятие 8.1. 
Содержание 
органов местного 
самоуправления 

бюджет 
города 
Рязани 

МКУ «ЦС» - - - - 347832,9 347597,4 361352,0 1056782,3 

входящих в 
структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администра

ция города 
Рязани», не 
ниже 99% 8.2 Мероприятие 8.2. 

Выполнение дру
гих обязательств 
муниципального 
образования 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

- - 133031,6 76804,8 - - - 209836,4 

входящих в 
структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администра

ция города 
Рязани», не 
ниже 99% 8.2 Мероприятие 8.2. 

Выполнение дру
гих обязательств 
муниципального 
образования 

бюджет 
города 
Рязани 

МКУ «ЦС» - - - - 40771,0 33986,6 34213,0 108970,6 

входящих в 
структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администра

ция города 
Рязани», не 
ниже 99% 

9 Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, 
подведомственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

- - 197624,6 234742,0 407126,0 407844,8 420951,0 1668288,4 Обеспечение 
индекса 

результативно
сти работы 

муниципаль
ных казенных 
учреждений, 
подведом
ственных 

администрации 
города Рязани, 
не ниже 99% 

9 Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, 
подведомственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ, 
МКУ 

197624,6 234742,0 432366,6 

Обеспечение 
индекса 

результативно
сти работы 

муниципаль
ных казенных 
учреждений, 
подведом
ственных 

администрации 
города Рязани, 
не ниже 99% 

9 Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, 
подведомственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ «ЦС», 
МКУ 

407126,0 407844,8 420951,0 1235921,8 

Обеспечение 
индекса 

результативно
сти работы 

муниципаль
ных казенных 
учреждений, 
подведом
ственных 

администрации 
города Рязани, 
не ниже 99% 

10 Основное 
мероприятие 10. 
Выполнение 
переданных 
государственных 
полномочий по 

областной 
бюджет 

Адм. 
г. Рязани, 

уд, 
АК 

1044,8 1056,3 1098,1 1133,9 1179,2 5512,3 Обеспечение 
доли не отме
ненных в уста
новленном за
коном порядке 
постановлений, 



13 

созданию 
административ
ных комиссий и 
определению 
перечня 
должностных 
лиц, уполномо
ченных состав
лять протоколы 
об администра
тивных 
правонарушениях 

вынесенных 
администра

тивными 
комиссиями, не 

ниже 97% 

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

- - 65088,1 99305,4 144843,3 185708,6 190257,4 685202,8 Обеспечение 
доли расходов 
на обслужива
ние муници

пального долга 
в общем 

Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УГБ 

• 63558,6 98181,2 • - - 161739,8 

Обеспечение 
доли расходов 
на обслужива
ние муници

пального долга 
в общем 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ «ЦС» 

- - - - 144457,6 185682,8 190257,4 520397,8 
объеме 

расходов 
бюджета 

города Рязани 
ФКУ - - 1529,5 1124,2 385,7 25,8 0 3065,2 не более 2% 

12 Основное 
мероприятие 12. 
Управление 
документами 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

1017,4 722,2 732,0 2471,6 Повышение 
уровня 

оснащенности 
структурных 

подразделений 
администрации 
города Рязани 



14 

12.1 Мероприятие 12.1. 
Оказание услуг по 
развитию системы 
электронного 
документооборота 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 

рабочими 
местами 
системы 

электронного 
документообо
рота до 100% 

12.2 Мероприятие 12.2. 
Оказание услуг по 
информационному 
сопровождению 
системы элек
тронного доку
ментооборота 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

1017,4 722,2 732,0 2471,6 

12.3 Мероприятие 12.3. 
Оснащение работ
ников админи
страции города 
Рязани современ
ными средствами 
организационной 
и компьютерной 
техники 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 

13 Основное 
мероприятие 13. 
Создание элек
тронного архива 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

Повышение 
уровня 

оснащенности 
архива адми

нистрации 
города Рязани 



15 

13.1 Мероприятие 13.1. 
Оснащение 
работников 
администрации 
города Рязани 
рабочими местами 
системы архива 
электронных 
документов 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. г. Ря
зани, УД 

и структурных 
подразделений 
администраций 
города Рязани 

рабочими 
местами 

информацион
ной системы 
архива элек

тронных 
документов 13.2 Мероприятие 13.2, 

Оснащение 
архива админи
страции города 
Рязани современ
ным техническим 
оборудованием 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. г. Ря
зани, УД 

и структурных 
подразделений 
администраций 
города Рязани 

рабочими 
местами 

информацион
ной системы 
архива элек

тронных 
документов 

12.2. Дополнить пунктами 14,14.1,14.2 следующего содержания: 

14 Основное 
мероприятие 14. 
Разработка 
Стратегии 
социально-
экономического 
развития города 
Рязани до 2030 год 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УЭР 

5000 5000 Принятие и 
реализация 
Стратегии 
социально-

экономичес
кого развития 

города 
Рязани 

до 2030 года 
и Плана 

мероприятий 
по реализации 

Стратегии 

14.1 Мероприятие 14.1. 
Выполнение 
научно-
исследовательской 
работы по теме: 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УЭР 

4958,97 4958,97 

Принятие и 
реализация 
Стратегии 
социально-

экономичес
кого развития 

города 
Рязани 

до 2030 года 
и Плана 

мероприятий 
по реализации 

Стратегии 



16 

«Разработка 
Стратегии 
социально-
экономического 
развития города 
Рязани на период 
до 2030 года» 

социально-
экономичес

кого развития 
города Рязани 
на период до 

2030 года 

14.2 Мероприятие 14.2. 
Обеспечение 
разработки и 
реализации 
Стратегии 
социально-
экономического 
развития города 
Рязани до 2030 года 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УЭР 

41,03 41,03 

( T / f f e p p t P f -


